АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении объема нормативных затрат муниципального бюджетного
учреждения «Бутурлинопассажиравтотранс» Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

В соответствии с постановлением администрации Бутурлинского
муниципального района Нижегородской области от 13 ноября 2020 № 1053 «Об
утверждении Порядка соблюдения требований к определению нормативныхзатрат на
оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказаниемуниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области» администрация Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый расчет нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ) муниципального бюджетного
учреждения «Бутурлинопассажиравтотранс» Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области buturlino.nobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

от _____________ № _________

3. Настоящее постановление вступает в действие с момента его опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Н.А. Чичков

Приложение

Значения

натуральных норм, используемых при определении базовых

нормативов затрат (базовых нормативов затрат с учетом

показателей, отражающих содержание и (или) условия

(формы) оказания муниципальной услуги (работы)

МБУ «Бутурлинопассажиравтотранс»

Наименование муниципальной услуги  услуги (работы) по: Организации перевозок пассажиров

на маршрутах наземного городского и (или) пригородного и (или) междугородного и (или)

межмуниципального пассажирского транспорта общего пользования_______________________

Уникальный номер реестровой записи или код (услуги/работы)

№__6311Ф.99.1.АШ00АА07003_______________________________________________________

Наименование

натуральной

нормы

Единица

измерения

натуральной

нормы

(ед./шт. и

т.д.)

Значение

натуральной

нормы

Срок

полезного

использовани

я (2025)

-3

Способ

определения

значения

натуральной

нормы (вид/дата/№

документа)

-4

Плановая

сумма затрат

(руб. коп.)

1 2 3 4 5 6

1. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат,

непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы)

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями

на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги (работы), включая страховые взносы в Пенсионный фонд, Фонд

социального страхования и фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы

на обеспечение социального страхования от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на

выплаты по оплате труда)

1.1. Российский

рубль

Х 2025 Штатное расписание 11495000,00

1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых

(используемых) в процессе оказания муниципальной услуги (работы) материальных запасов и

особо ценного движимого имущества

1.2.

(в том числе)

Российский

рубль

Х 2025  3780485,00

1.2.1.

ГСМ

Российский

рубль

Литр/кг. 2025 Распоряжение

Минтранса России от

14.03.2008 N АМ-23-р

(ред. от 20.09.2018) "О

введении в действие

методических

3780485,00

рекомендаций "Нормы

расхода топлив и

смазочных материалов

на автомобильном

транспорте»

1.2.2.

Запчасти и

материалы к

автомобилям

Российский

рубль

Шт. 2025 Федеральный закона

№ 196-ФЗ "О

Безопасности

Дорожного

Движения",

Постановление

Правительства РФ от

23.10.1993 г.

Графики ТО и

ремонта.

0,00

1.2.3.

Содержание и

обслуживание

аппаратуры

спутниковой

навигации

ГЛОНАСС

Российский

рубль

Х 2025
Постановление

Правительства РФ от

22 декабря 2020 г. N

2216 "Об утверждении

Правил оснащения

транспортных средств

категорий М2, М3 и

транспортных средств

категории N,

используемых для

перевозки опасных

грузов, аппаратурой

спутниковой

навигации"

0,00

1.2.4.

Страхование

транспортных

средств

(ОСАГО

ОСГОП)

Российский

рубль

Шт. 2025 Федеральный закон от

25.04.2002

 N 40-ФЗ

«Об обязательном

страховании

гражданской

ответственности

владельцев

транспортных

средств»

          0,00

1.2.5.

Прохождение

государственного

технического

осмотра

Российский

рубль

Шт. 2025 Федеральный закон от

01.07.2011

N 170-ФЗ

«О техническом

осмотре транспортных

средств»

0,00

1.2.6

Замена и

перерегистрация

блоков СКЗИ

установленных в

тахографах,

перерегистрация

аппаратуры

ГЛОНАСС

   Постановление

Правительства РФ от

22 декабря 2020 г. N

2216 "Об утверждении

Правил оснащения

транспортных средств

категорий М2, М3 и

транспортных средств

категории N,

используемых для

перевозки опасных

грузов, аппаратурой

спутниковой

0,00

навигации"

1.3. Натуральные нормы, используемые при определении иных затрат, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги (работы)

1.3.

(в том числе)

Российский

рубль

Х 2025 Налоговый кодекс РФ 0,00

1.3.1.

Транспортный

налог

Российский

рубль

Х 2025 Налоговый кодекс РФ 0,00

2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на

общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (работы)

2.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги

2.1.

(в том числе)

Российский

рубль

Х 2025  800000,00

2.1.1.

Теплоснабжение

Российский

рубль

Ггк. 2025 Приказ Министерства

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Российской Федерации

от 25 мая 2021 г.

N 325/пр

800000,00

2.1.2.

Электроснаб-

жение

Российский

рубль

КВт. 2025
Постановление

Правительства РФ от

22 июля 2013 г. N 614

«О порядке

установления и

применения

социальной нормы

потребления

электрической

энергии (мощности)

0,00

2.1.3.

Водоснабжение

(водоотведе-

ние)

Российский

рубль

м.куб. 2025 Постановление

Правительства РФ от

29.07.2013 N 644

0,00

2.1.4.

Газоснабжение

автостанции

Российский

рубль

м.куб. 2025 Приказ Министерства

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства

Российской Федерации

от 25 мая 2021 г.

N 325/пр

0,00

2.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов

недвижимого имущества, используемого для оказания муниципальной услуги (работы)

2.2.

(в том числе)

Российский

рубль

Х 2025  0,00

2.2.1.

Арендная плата

за пользование

земельными

участками на

которых

расположены

объекты

транспортной

инфраструктуры

Российский

рубль

Шт. 2025 Постановление

администрации

Бутурлинского МО

Нижегородской

области от 20.02.2024

№ 285 «Об индексации

арендной платы за

земельные участки»

0,00

2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо

ценного движимого имущества, используемого для оказания муниципальной услуги (работы)

2.3.

(в том числе)

Российский

рубль

Х 2025 Налоговый кодекс РФ 84515,00

2.3.1.

Налог на

недвижимое

имущество

Российский

рубль

Х 2025 Налоговый кодекс РФ 84515,00

2.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на услуги связи для оказания

муниципальной услуги (работы)

2.4. Российский

рубль

Мин. 2025  0,00

2.4.1.

Услуги связи

Российский

рубль

Мин. 2025 п. 22 Постановления

Администрации

Бутурлинского МО

от13.11.2020

№ 1053

0,00

2.4.2.

Почтовые расходы

Российский

рубль

Шт. 2025 п. 22 Постановления

Администрации

Бутурлинского МО

от13.11.2020

№ 1053

0,00

2.5. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение транспортных

услуг для оказания муниципальной услуги (работы)

Х

Х Х Х Х Х

2.6. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями

на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в

оказании муниципальной услуги (работы)

2.6

(ЯВД)

Российский

рубль

Х 2025 Штатное расписание 0,00

2.7. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на прочие общехозяйственные

нужды на оказание муниципальной услуги (работы)

2.7.

(в том числе)

Российский

рубль

Х 2025  0,00

2.7.1.

Приобретение,

установка и

отладка ПО

 «1С Бюджет»

Российский

рубль
К-т. ПО

2025 Бюджетный кодекс 0,00

2.7.2.

Замена и

перерегистрация

фискальных

накопителей

кассовых

аппаратов

Российский

рубль
Шт.

2025 Налоговый кодекс             0,00

2.7.3.

Ежемесячная

арендная плата за

пользование

мобильными

терминалами

СИТИКАРД

Российский

рубль
Шт. 2025 Договор с СИТИКАРД 0,00

2.7.4.

Бланки

документов

(Путевые листы,

ведомости учѐта

работы водителей

и машин, журналы

инструктажей,

бланки строгой

очѐтности и.пр.,)

Российский

рубль
Шт.  2025 Приказ Министерства

транспорта РФ

от 6 марта 2023г.

 N 67

«Об утверждении

перечня документов

образующихся в

деятельности

министерства

транспорта РФ и

подведомственных ему

организациях, с

указанием сроков их

хранения»

0,00

2.7.5.

Оплата услуг

ВДПО

Российский

рубль
Х 2025 Федеральный закон от

21.12.94 N 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности»

0,00

2.7.6.

Оплата услуг

сторонних

организаций

(переоформление

лицензий)

Российский

рубль
Х 2025 Федеральный закон от

04.05.2011 N 99-ФЗ

(ред. от 04.08.2023) «О

лицензировании

отдельных видов

деятельности»

0,00

2.7.7.

Канцелярские

расходы

(бумага, заправка

картриджей,

писчие

принадлежности)

Российский

рубль
Х 2025 Методические

указания, утв.

Приказом Минфина

РФ от 28.12.2001

№ 119н).

0,00

2.7.8.

Защитные и

моющие средства

Российский

рубль
Л. / шт. /кг. 2025 ТК РФ.

Коллективный договор

0,00

2.7.9

Материалы для

хозяйственных

нужд

Российский

рубль

Х 2025 Методических

указаний, утв.

Приказом Минфина

РФ от 28.12.2001 №

119н).

0,00

2.7.10

Изготовление

печатей и штампов

Российский

рубль

Х 2025 Правительства

Российской Федерации

от 27.12.1995 N 1268

"Об упорядочении

изготовления,

использования,

хранения и

уничтожения печатей

и штампов"

0,00

Итого по муниципальной услуге (работе): 16160000,00

Всего (по услугам/работам):
(суммируется общий итог сумм)

Шестнадцать миллионов сто

шестьдесят тысяч рублей 00

коп.